
 

První kilometry cesty u obce Blatec za Olomoucí….nedejte se zmást, jsme na Hané, ale jedeme do kopce….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

Monumentální barokní kostel Očišťování Panny Marie v Dubu nad Moravou na Olomoucku pochází z 1. poloviny 18. století. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Dub_nad_Moravou


 

Věrovany cukrárna….Jožkova spolužačka ukazuje fotky kapitálních úlovků svého manžela na svém mobilu…. 

 

Hradecký rybník před Tovačovem…..máme trochu obavy vjet na úzkou hráz….. 



 

Alej na hrázi Křenovského rybníka před Tovačovem….Honza mezi dřevěnými obry…… 

 

Sifon v Uhřicích, Mlýnský náhon podtéká říčku Valovou…..Znalec sifonu Olda návštěvníkům vysvětluje jeho princip…. 



 

Pivovarský hotel v Kojetíně…..Olda zde zabezpečil chutnou obědovou krmi….. 

 

Štíhlá věž Zámku Chropyně je velmi podobná Honzově postavě….. 



 

Chlapci si to nějak popletli, vyjíždí mimo obec Kroměříž, ale padesátku by měli dodržovat stále….  

 

Morava za Kroměříží s luxusní cyklostezkou, tož také rovinky u nás na Valašsku nemáme…. 



 

 

Otrokovice nádraží……Kde se cítí bufeťáci nejlépe?.... 

 

Napajedelské pastorale….Cyklostezka na nás čeká…. 



 

Otrokovice námořní bar…..i po celodenní dřině převládá veselí….Jožka vypráví 39 vtip……právě jsem 1-38 zapoměl….. 

 

Přístav za Napajedly…..námořníci hledají kotvu…… 

 

Nečum na ten mobil a jez, dívej jak pánové pěkně večeří…….Spytihněv večeře…… 



 

Spyihněv….Ranní nástup družstva….Whisky Grants k ránu patří…. 

 

Spytihněv doky……Zdeněk se neudržitelně řítí vpřed…. 

 

Spytihněv nultý kilometr……připravenost k jízdě 100% 



 

Veselá trojka se řítí kolem Baťova kanálu kolem Babic 

 

Zdymadla na svých cestách zásadně nepoužíváme…..Uherské Hradiště na dohled…. 



 

Okolo Hradišťa voděnka téče….. 

 

Uherský Ostroh…..je třeba se projet i průmyslovými zónami….ty nás živí….. 



 

Veselí nad Moravou…….Správce Povodí Moravy je spokojen……voda teče…. 

 

Veselí nad Moravou - Bartolomějské náměstí……Rodiště známé běžkyně Aleny Smutné,,,,,,,,, 

 

Kavárna v parku ve Veselí na Moravě nám nabídla kromě kávy také překvapivě valašský frgál….. 



 

Park ve Veselí nad Moravou s Kostelem svatých Andělů strážných a klášter servitů 

 

Baťův kanál kolem strážnického parku, kde často verbujů a na 2 bubny bubnujů 

 

Ti pánové ve Strážnici u firmy Leros opravdu pijí čaj….věřte nevěřte…. 



 

Letmý kilometr před Rohatcem v Jožkově podání…… 

 

Jízdu po poli kolem Rohatce příliš neumím, přátelé jsou v čudu……. 



 

Hodonínská radnice…….pryč z města je tu nebezpečno…. 

 

Lužice za Hodonínem….vidíme první vinohrady…. 



 

Hráz Dyje….poslední odpočinek před cílem v Pavlově…. 

 

Zapadající slunce svítí na elektrárenský jez na 39,9, km Dyje….. 



 

Pohoda ve vinném sklepu v Pavlově…..Jen ten Jožka se zase pohnul…. 

 

Pavlov…..Pohled ze střechy sklípku na Dívčí hrad…… 



Fotky ze sobotní projížďky Oldovy skupiny……. 

 

 

 



 

Po rozumném pití se opice nedostavila ani před sklípkem….Zdeněk fotí ve speciálním formátu křivoobdelník…… 

 

Konečně u moře…aspoň našeho….Nové mlýny…. 



 

Památník Velké Moravy Cyril a Metoděj…..hmhm akorát nevím který je který….  

 

Stánek AVIA U 3 na fotbalovém stadionu SK Žabčice nám poskytl levné kvalitní teplé i studené nápoje…. 



 

Hora Výhon nad Židlochovicemi ční do kraje….. 

 

Občerstvení u Knedlíka jsme vynechali a míříme ku Šlapanicím….. 



 

Pumptrack v Podolí byl svědkem brutální cyklotrialové bitvy….Zdeňku proč toho Honzu neprávem zastiňuješ? 

 

Vztahy Podolí a Olomouce byly vždy na dobré úrovni, jak je viditelně patrné….. 



 

Proklatě dlouhé Mariánské údolí….kdyby byl povrch stále takový…… 

 

Na hrázi u vodní nádrže u Kadlcova mlýna….skočit či neskočit? 



 

Přístřešek Lhotky……Loučení s Kamilem….postava uprostřed je nestabilní…… 

 

Podvečerní stoupání za Bukovinou….blíží se vrchol dnešní trasy a stíny se dlouží…..i kombajn už usíná….. 



Podvečer na rybníku Olšovec u Jedovnice….. 

 

 

 

Tanec s prostěradlem…….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No to už se moc těšíme na ty zpocené pánské zadnice…..ráno u rybníka Olšovec….. 



 

Stoupání nad Jedovnicí…..ráno již teplé….. 

 

Zdeňkova síla paží a lýtek umožňuje průjezd v podstatě každým brodem…my jdeme po mostě…před Baldovcem 



 

Cyklistovo snažení otočit koly v písku je nezměrné……..vrchol na dohled….. 

 

Rozcestí u Bílého kříže 622 mnm….nejvyšší bod trasy……vesnice Niva na dohled….. 



 

Rozhledna Kopaninka……Zdeněk přednáší místopis…..je vidět, že žáci dávají pozor…. 

 

Cesta vede přímo k Hanackému Materhornu Kosíři 442 mnm….vlevo v dáli Jeseníky…..vlevo Repešský žleb cesta domů…… 



Kola 2020 - Olomouc-Spytihněv-Pavlov-Jedovnice-Olomouc   
17-20.9.2020      
                                           Jeli: Jožka,Olda,Honza,Zdeňek,Ivan     

17.9. 17.9. km celkem 
do 
kopce 

z 
kopce 

Olomouc hl.nádraží Dub nad Moravou 18 18 50 60 

Dub nad Moravou Tovačov 8 26 0 0 

Tovačov Kojetín 12 38 30 30 

Kojetín Chropyně 5 43 0 0 

Chropyně Kroměříž 7 50 0 0 

Kroměříž Otrokovice 17 67 0 0 

Otrokovice Spytihněv 11 78 0 0 

18.9. první den :   78 80 90 

Spytihněv Uherské Hradiště 8 8 0 0 

Uherské Hradiště Veselí nad Moravou 21 29 0 0 

Veselí nad Moravou Strážnice 8 37 30 30 

Strážnice Hodonín 18 55 10 20 

Hodonín Prušánky 16 71 0 0 

Prušánky Podivín 12 83 0 0 

Podivín Pavlov 18 101 100 50 

19.9. druhý den  :   101 140 100 

Pavlov Žabčice 21 21 100 170 

Žabčice Šlapanice 25 46 80 0 

Šlapanice vodní nádrž Pod hrádkem 9 55 50 0 

vodní nádrž Pod hrádkem Hádek 9 64 150 70 

Hádek Bukovina 8 72 220 100 

Bukovina Jedovnice přehrada 8 80 80 120 

20.9. třetí den :   80 680 460 

Jedovnice přehrada Ostrov u Macochy 7 7 90 100 

Ostrov u Macochy Baldovec 8 15 90 40 

Baldovec Repechy 9 24 150 80 

Repechy Prostějov 21 45 30 380 

Prostějov Olomouc 25 70 120 130 

  čtvrtý den :   81 480 730 

            C  E  L  K  E  M  :   340 1380 1380 

 


